
Uchwała Nr LXXXIII/428/2024 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie: nadania Publicznej Szkole Podstawowej w Wałsnowie imienia Kornela   

Makuszyńskiego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 

przedszkoli (Dz. U. z 2023 r., poz. 2736) Rada Gminy Orońsko uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Publicznej Szkole Podstawowej w Wałsnowie nadaje imię Kornela Makuszyńskiego. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sylwester Różycki 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXXIII/428/2024 Rady Gminy w Orońsku z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

 

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowej 

organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli z dnia 28 lutego 2019 r. (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 2736), dnia 15 marca 2024 roku do Wójta Gminy Orońsko, jako organu 

prowadzącego szkołę, wpłynął wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 

Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Wałsnowie o nadanie jej imienia Kornela 

Makuszyńskiego. Zgodnie z  § 2 ust. 7 (Dz. U. z 2023 r., poz. 2736) organ prowadzący 

powinien rozpatrzyć wniosek w terminie 60 dni.  

 

Poprzez nadanie imienia szkoła zyska własną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych 

szkół. Ponadto, poprzez nadanie imienia Kornela Makuszyńskiego będzie budować własny 

system wychowania w oparciu o autorytet patrona i wartości, które reprezentował swoim 

życiem i działalnością. Nadanie imienia szkole pociągnie za sobą kolejne działanie, którym 

będzie nadanie szkole sztandaru oraz opracowanie ceremoniału szkolonego z udziałem pocztu 

sztandarowego. 

 

Istotnym jest także, iż nadanie imienia Kornela Makuszyńskiego Publicznej Szkole 

Podstawowej w Wałsnowie będzie uhonorowaniem jego osoby i podkreśleniem zasług.  

 

W związku z powyższym przedkładam niniejszy projekt uchwały. 

https://sip.lex.pl/#/document/18828766?unitId=par(2)ust(7)&cm=DOCUMENT

